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Abstrakt i raportit pérfundimtar té revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit:

Ministria e Drejtésisé - Drejtoria pér Ekzekutimin e
Sanksioneve

Lénda e revizionit:
Revizion i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé sé llogarisé themelore té buxhetit
(637) pér vitin 2020.

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore.
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- jofunksionim i revizionit té brendshém dhe asnjé
revizion i kryer né Drejtoriné dhe

- té burgosurit dhe personat né paraburgim nuk
kané sigurim shéndetésor. /

ﬁekomandimet kyce: \

- ekipim dhe funksionim té revizionit té
brendshém né Drejtori dhe

- Drejtorija duhet té llogarisé rregullisht dhe né
koordinim me autoritetet kompetente pér té
paguar kontributet pér sigurimin e detyrueshém
shéndetésor dhe kontributet bazuar né aftésiné e
kufizuar dhe léndimet trupore pér personat qé
vuajné dénimin me burg dhe vuajné njé masé

jendjet kyce té identifikuara:

Opinioni i dhéné *: .Q

Kemi shprehur mendim té volitshém pér
vértetésiné dhe objektivitetin e raporteve
financiare dhe mendim me rezervé pér
pajtueshmériné e transaksioneve financiare me
rregullativén ligjore relevante, udhézimet dhe

~

edukative né njé institucion korrektues.

/Vérejtjet e marra mbi draft Raportin:

Nuk jané marré vérretje pér Draft-Raportin e
revizorit té autorizuar shtetéror

N /

Qolitikat e vendosura.

J

Dobésité kyce té sistemit:

Mjetet elektronike dhe sistemi pér monitorimin
dhe zbatimin e masés sé paraburgimit né RMV
nuk éshté ende aktiv, pér té cilin institucionet
kompetente né bashképunim me Drejtoriné
duhet té marrin masa dhe aktivitete pér té
mundésuar funksionimin operativ dhe té
vazhdueshém té pajisjeve pér mbikéqyrje
elektronike, me qéllim té kryerjes sé shérbimit
té provés, respektivisht sigurimin e sistemit
efikas té mbikéqyrjes elektronike gjaté
ekzekutimit té masés sé arrestit shtépiak né té
gjithé territorin e RMV-sé.

Pérgjigja ndaj vérejtjeve té marra:

* ‘pozitive, Q me rezervé, ‘ipafavorshém, ‘ i pérmbajtur
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